按照一致行动人根据届时可适用的上市公司股份减持规则合并计算有关股份减持数量和比
例；承诺人之间的一致行动人关系自赛微微本次发行上市之日起 36 个月内有效。 为保持相关
公开披露信息的一致性，上海武岳峰与北京亦合作为瑞芯微的持股股东，上海武岳峰与北京亦
合在瑞芯微的持股和减持事项上将一致行动。一致行动开始时间与《关于一致行动关系及股份
锁定等事宜的承诺函》约定时间相同。

上海武岳峰与北京亦合行使股份表决权的程序分别为各自普通合伙人决策、 行使股份表
决权方式为各自委托代表行使。

第三节权益变动目的
一、信息披露义务人权益变动目的
本次权益变动主要原因系上海武岳峰、北京亦合因自身经营需求而减持公司股份。
二、未来 12 个月内增加或减少其在上市公司中拥有权益的股份
公司于 2022 年 3 月 2 日披露《股东集中竞价减持股份计划公告》（公告编号：2022-016），上

海武岳峰及北京亦合拟自减持计划公告日起（不含公告日）15 个交易日后的 6 个月内，采取集
中竞价交易方式减持总数量不超过 8,345,504 股， 即不超过瑞芯微总股本的 2.00%（若此期间
有送股、资本公积金转增股本等股份变动事项，应对该数量进行相应处理）。 截至本报告签署
日，上海武岳峰及北京亦合已通过集中竞价交易方式合计减持 968,300 股，尚未全部完成上述
减持计划。 本次权益变动后，上海武岳峰及北京亦合将按照减持计划继续减持公司股份。

截至本报告书签署之日，上海武岳峰、北京亦合存在未来 12 个月内继续减少其在上市公
司中拥有权益的股份的计划安排， 信息披露义务人拟于未来六个月内通过集中竞价和 / 或大
宗交易方式按市场价格减持不超过 12,520,056 股。 若发生相关权益变动事项，上海武岳峰及北
京亦合将严格按照相关法律法规的要求，依法履行相关程序及信息披露义务。

第四节权益变动方式
一、信息披露义务人在上市公司拥有权益的股份数量和比例
截至本报告书签署日， 信息披露人之一上海武岳峰持有上市公司股份数量为 18,716,500

股， 占上市公司总股本的 4.484%� ； 信息披露人之二北京亦合持有上市公司股份数量为
2,150,200 股，占上市公司总股本的 0.515%。 上海武岳峰、北京亦合合计持有上市公司股份数量
为 20,866,700 股，占上市公司总股本的 5.000%，拥有权益的股份占已发行股份的比例已减少至
5%以下（因四舍五入保留三位小数为 5.000%）。

二、本次权益变动方式
2022 年 7 月 8 日至 2022 年 9 月 21 日， 上海武岳峰及北京亦合通过集中竞价减持公司股

份，具体变动情况如下：

股东名称 减 持 数 量
（股）

减持
比例 减持期间 减持

方式

减持后
持 股 数 量
（股）

减持后
持股比例

上海武岳峰集成电路
股 权 投 资 合 伙 企 业
（有限合伙）

868,500 0.208% 2022/7/8～
2022/9/21

集 中 竞
价交易 18,716,500 4.484%

北京武岳峰亦合高科
技产业投资合伙企业
（有限合伙 ）

99,800 0.024% 2022/7/8～
2022/9/20

集 中 竞
价交易 2,150,200 0.515%

三、本次权益变动前后信息披露义务人在上市公司中拥有权益情况

股东名称
本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量
（股） 持股比例 持股数量

（股） 持股比例

上海武岳峰集成电路股权投资合伙
企业（有限合伙） 19,585,000 4.69% 18,716,500 4.484%

北京武岳峰亦合高科技产业投资合
伙企业（有限合伙 ） 2,250,000 0.54% 2,150,200 0.515%

合计持有股份 21,835,000 5.23% 20,866,700 5.000%
其中：无限售条件股份 21,835,000 5.23% 20,866,700 5.000%

注：上表中数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符，均为四舍五入原因所致。 本次权
益变动后，合计持有股份已减少至 5%以下（因四舍五入保留三位小数为 5.000%）。

四、本次权益变动涉及的上市公司股份权利限制情况
截至本报告书签署之日，上海武岳峰、北京亦合在瑞芯微中拥有权益的股份不存在任何权

利限制，包括但不限于股份被质押、冻结等。
第五节前六个月内买卖上市公司股份的情况
截至本报告书签署日前 6 个月内信息披露义务人买卖上市公司股份的情况如下：

股东名称 减 持 数 量
（股 ）

股票
种类 减持比例 减持价格区间 （元/

股 ） 减持期间 减持
方式

上海武岳峰集成电路股
权投资合伙企业 （有限
合伙）

868,500 A 股 无 限
售流通股 0.208% 71.90~113.70 2022/7/8

～ 2022/9/21
集中竞价
交易

北京武岳峰亦合高科技
产业投资合伙企业 （有
限合伙 ）

99,800 A 股 无 限
售流通股 0.024% 72.74~113.00 2022/7/8

～ 2022/9/20
集中竞价
交易

合计 968,300 0.232%

注：持股比例合计数尾差为四舍五入计算所致。
第六节其他重要事项
截至本报告书签署之日， 信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关信息进行

了如实披露， 信息披露义务人不存在根据法律适用以及为避免对本报告书内容产生误解应当